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Sandomierski ksiądz – detektyw zwyciężył!

Popularny serial „Ojciec Mateusz” realizowany na terenie województwa świętokrzyskiego
zwyciężył w prestiżowym plebiscycie Telekamery 2011 na najlepszy w Polsce serial
cotygodniowy. Emitowane przez TVP1 przygody sandomierskiego księdza doceniło aż 38%
telewidzów. „Ojciec Mateusz” wygrał z tak popularnymi produkcjami jak „Czas Honoru”
(TVP2), „Usta Usta” (TVN) czy „Hotel 52” (Polsat). 

Konkurs Telekamery „Tele Tygodnia” to najbardziej prestiżowy plebiscyt popularności
gwiazd telewizji, który od wielu lat cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem widzów i
czytelników tygodnika. W tegorocznym plebiscycie czytelnicy Tele Tygodnia oddali 663 360
głosów – 38% z nich w kategorii „serial cotygodniowy” przypadło „Ojcu Mateuszowi”.
Serial reżyserowany przez Macieja Dejczera, Andrzeja Kostenki i Macieja Dutkiewicza
produkowany od 2008 roku przez Krzysztofa Grabowskiego i Grupę Filmową Baltmedia dla
TVP to polska wersja serialu kryminalno-obyczajowego „Don Matteo” emitowanego we
Włoszech przez kanał telewizyjny Rai Uno. Głównym miejscem działań „polskiego” ojca
Mateusza jest Sandomierz choć niektóre odcinki realizowane są także w innych,
urzekających zakątkach naszego województwa m.in. w Kielcach, Bałtowie, Krzyżtoporze,
Busku-Zdroju, Pacanowie, Wąchocku i Opatowie a także w Ćmielowie i Sielpi.
Serial opowiada o przygodach sympatycznego (ale i bardzo dociekliwego!) księdza
rzymskokatolickiego Mateusza Żmigrodzkiego (w tej roli Artur Żmijewski), który po
powrocie z misji na Białorusi pracuje w sandomierskiej  parafii. Jako proboszcz wspólnie z
zaprzyjaźnionymi stróżami prawa – Orestem Możejko (Piotr Polk) i Mieczysławem
Noculem (Michał Piela) rozwiązuje zagadki kryminalne wyplątując z kłopotów swoich
parafian.
Pilot serialu (odc. 5 Róża) został wyemitowany 11 listopada 2008 roku w TVP1. Pierwsza
seria serialu emitowana była od 7 grudnia 2008 do 22 lutego 2009 roku na antenie TVP1 w
każdą niedzielę o godz. 17.20. Drugi sezon serialu emitowano od 6 września 2009 roku do
27 grudnia 2009 r. Emisję trzeciego sezonu rozpoczęto 4 marca 2010 r.
Ogromna popularność serialu jak i aktorów w nim grających nie tylko podnosi rankingi
oglądalności tej produkcji, ale też przyczynia się do promocji naszego regionu, a w
szczególności Sandomierza.

Produkcja serialu dofinansowywana jest przez Regionalną Organizację Turystyczną i Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.
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